
ODBOR

Ú
s
e

k Předmět kontroly

 (oblast)

Druh 

kontrol.

osoby  

(v oblasti) 

Název 

kontrolované

osoby

Počet 

proved. 

kontrol 

(v oblasti)

Počet 

neukon.

kontrol 

k datu 

25. 1. 2024

(v oblasti)

Počet 

kontrol 

s nedostatky 

(v oblasti)

Popis 

nejčastějších 

zjištění/nedostatků

(v oblasti)

Popis 

nejzávažnějších

zjištění/nedostatků

(v oblasti)

Příčiny 

zjištění 

/nedostatků

(v oblasti) 

Charakter

uložených opatření 

k nápravě 

Silniční hospodářství podle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
obce III.

Kopřivnice, Bruntál, 

Frýdek-Místek, Hlučín, 

Kravaře, Opava

6 - 5

Porušení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, ust. § 75 správní orgán, který rozhodl 

v posledním stupni, vyznačí na písemném vyhotovení rozhodnutí, 

které zůstává součástí spisu, 

právní moc nebo vykonatelnost rozhodnutí. Zároveň 

vyznačí den vyhlášení tohoto rozhodnutí nebo den, 

kdy byla písemnost předána k doručení. Porušení 

zákona č. 500/2004 Sb., ust. §  68 odst. 3 v odůvodnění 

se uvedou důvody výroku nebo výroků rozhodnutí, podklady pro 

jeho vydání, úvahy, kterými se správní orgán řídil při jejich 

hodnocení a při výkladu právních předpisů, 

a informace o tom, jak se správní orgán vypořádal 

s návrhy a námitkami účastníků a s jejich vyjádřením 

k podkladům rozhodnutí.

Porušení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, ust. § 75 správní orgán, který rozhodl 

v posledním stupni, vyznačí na písemném vyhotovení 

rozhodnutí, které zůstává součástí spisu, právní moc nebo 

vykonatelnost rozhodnutí. Zároveň vyznačí den vyhlášení tohoto 

rozhodnutí nebo den, kdy byla písemnost předána 

k doručení. Porušení zákona č. 500/2004 Sb., ust. §  68 odst. 3 

v odůvodnění se uvedou důvody výroku nebo výroků 

rozhodnutí, podklady pro jeho vydání, úvahy, kterými se správní 

orgán řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních předpisů, 

a informace o tom, jak se správní orgán vypořádal s návrhy 

a námitkami účastníků a s jejich vyjádřením 

k podkladům rozhodnutí.

individuální 

pochybení, 

systémová 

pochybení

-

Dopravně správní agenda podle zákona č. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 247/2000 Sb., 

o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 

motorových vozidel, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 56/2001 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu 

vozidla, ve znění pozdějších předpisů 

obce III.
Kopřivnice, Bruntál, 

Frýdek-Místek, Hlučín, 

Odry, Kravaře

6 - 5

Porušení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, ust. § 3 nevyplývá-li ze zákona 

něco jiného, postupuje správní orgán tak, aby byl zjištěn stav 

věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, 

a to v rozsahu, který je nezbytný pro soulad jeho úkonu

 s požadavky uvedenými v ust. § 2. Porušení 

zákona č. 500/2004 Sb., ust. § 68 odst. 3 v odůvodnění

 se uvedou důvody výroku nebo výroků rozhodnutí, podklady pro 

jeho vydání, úvahy, kterými se správní orgán řídil při jejich 

hodnocení a při výkladu právních předpisů,

a informace o tom, jak se správní orgán vypořádal s návrhy 

a námitkami účastníků a s jejich vyjádřením 

k podkladům rozhodnutí.

Porušení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, ust. § 3 nevyplývá-li 

ze zákona něco jiného, postupuje správní orgán tak, 

aby byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné 

pochybnosti, a to v rozsahu, který je nezbytný pro soulad 

jeho úkonu s požadavky uvedenými v ust. § 2. 

Porušení zákona č. 500/2004 Sb., ust. § 68 odst. 3 

v odůvodnění se uvedou důvody výroku nebo výroků 

rozhodnutí, podklady pro jeho vydání, úvahy, 

kterými se správní orgán řídil při jejich hodnocení a při výkladu 

právních předpisů, a informace o tom, jak se správní orgán 

vypořádal s návrhy a námitkami účastníků 

a s jejich vyjádřením k podkladům rozhodnutí.

systémová 

pochybení

V nově zahájených řízeních odstranit 

vytýkané nedostatky.

Silniční doprava podle zákona č. 111/1994 Sb., 

o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů
obce III.

Kopřivnice, Frýdek-Místek, 

Bruntál, Hlučín, Odry, 

Kravaře, Opava

7 - 3

Porušení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, ust. § 68 odst. 3 

v odůvodnění se uvedou důvody výroku nebo výroků rozhodnutí, 

podklady pro jeho vydání, úvahy, kterými 

se správní orgán řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 

předpisů, a informace o tom, jak se správní orgán 

vypořádal s návrhy a námitkami účastníků a s jejich 

vyjádřením k podkladům rozhodnutí.

Porušení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, ust. § 68 odst. 3 

v odůvodnění se uvedou důvody výroku nebo výroků 

rozhodnutí, podklady pro jeho vydání, úvahy, kterými

se správní orgán řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 

předpisů, a informace o tom, jak se správní orgán 

vypořádal s návrhy a námitkami účastníků a s jejich 

vyjádřením k podkladům rozhodnutí.

systémová 

pochybení
-

Obranné plánování podle zákona č. 222/1999 Sb., 

o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších předpisů, 

a zákona č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti, ve znění pozdějších 

předpisů

Hospodářské opatření pro krizové stavy podle zákona 

č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních 

pro krizové stavy, ve znění pozdějších předpisů

Válečné hroby a pietní místa podle zákona č. 122/2004 Sb., 

o válečných hrobech a pietních místech a o změně zákona 

č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů

Integrovaný záchranný systém podle zákona 

č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, 

ve znění pozdějších předpisů

Krizové řízení podle zákona č. 240/2000 Sb., 

o krizovém řízení, ve znění pozdějších předpisů
obce III.

Krnov, 

Frýdek-Místek, 

Havířov, Vítkov

4 - - - - - -

Odbor 

podpory 

korporátního 

řízení 

a kontroly

re
g

is
tr

 ú
z
e

m
n

í 
id

e
n

ti
fi

k
a

c
e

 a
d

re
s
 

a
 n

e
m

o
v
it

o
s
tí

Zapisování a editace údajů do ISÚI/RÚIAN 

prováděných obcemi podle zákona č. 111/2009 Sb., 

o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů

obce I.

Spálov, Bocanovice, Hrčava, 

Jindřichov, Chlebičov, Chuchelná, 

Jezdkovice, Kružberk, Kaňovice, 

Jiříkov, Křišťanovice, Janovice, 

Metylovice, Malá Morávka, 

Karlovice, Krasov, Leskovec nad 

Moravicí, Lhotka u Litultovic, 

Nová Pláň, Lomnice, Mor. Kočov, 

Luboměř, Hladké Životice, 

Milotice nad Opavou, Mezina, 

Mladecko, Moravice, Oldřišov, 

Mokré Lazce, Nové Sedlice, Nové 

Heřminovy, Oborná, Nové 

Lublice, Otice, Palkovice, 

Pazderna, Pržno, Slavkov, 

Stěbořice, Radkov

40 - - - - - -

Výsledky kontrol výkonu přenesené působnosti svěřené orgánům obcí Moravskoslezského kraje provedených Krajským úřadem Moravskoslezského kraje podle ust. § 129 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů - rok 2023

Odbor 

dopravy 

d
o

p
ra

v
a

Odbor 

kancelář 

hejtmana 

kraje

- -- - - -

Bruntál, Jablunkov, 

Kopřivnice, Krnov, 

Orlová, Třinec, 

Kravaře, Vítkov

8

k
ri

z
o

v
é

 ř
íz

e
n

í

obce III.

# Klasifikace informací: Veřejná 1



Odbor 

kultury 

a památkové 

péče

k
u

lt
u

ra Památková péče podle zákona č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů
obce III.

Havířov, Nový Jičín, 

Kopřivnice, Ostrava, 

Frýdlant nad Ostravicí, 

Opava, Karviná

7 - 7

Porušení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, ust. § 68 odst. 2 chybí ve výrokové 

části právní ustanovení podle kterého je předmětné rozhodnutí 

vydáno, ust. § 68 odst. 3 chybí uvedení důvodů výroku 

rozhodnutí, ust. § 17 odst. 1 spis neobsahuje soupis všech svých 

součástí, ust. § 36 odst. 3 nebyla účastníkům řízení dána 

možnost seznámit se s podklady před vydáním rozhodnutí, ust. § 

15 odst. 4 ve spisech chybí tzv. „záznam o určení osoby 

oprávněné provádět úkony“, u správních řízení, ust. § 149 odst. 

2 chybí v závazné části závazného stanoviska uvedení řešení 

otázky, která je předmětem řízení. Porušení zákona 

č. 20/1987 Sb., ust. § 14 odst. 3 jsou stanovené podmínky 

nadbytečné, neurčité, tudíž nevymahatelné nebo přenášení 

rozhodování mimo řízení tomu určené, ust. § 14 odst. 8 

chybí ve výroku odkaz na ustanovení.

Porušení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, ust. § 68 odst. 2 chybí ve výrokové části 

právní ustanovení podle kterého je předmětné rozhodnutí 

vydáno, ust. § 68 odst. 3 chybí uvedení 

důvodů výroku rozhodnutí, ust. § 4 odst. 2 chybí v závazném 

stanovisku poučení, ust. § 27 odst. 1 nejsou uvedení účastníci 

řízení, ust. § 36 odst. 3 nebyla účastníkům řízení dána možnost 

se seznámit se s podklady před vydáním rozhodnutí, ust. § 149 

odst. 4 nevydal kontrolovaný orgán v základní lhůtě 30 dnů 

(případně v souladu se zákonem prodloužené lhůtě) ode dne 

podání žádosti předmětné závazné stanovisko, 

ust. § 149 odst. 2 chybí v závazné části závazného stanoviska 

uvedení řešení otázky, která je předmětem řízení. Porušení 

zákona č. 20/1987 Sb., ust. § 14 odst. 3 jsou stanovené 

podmínky nadbytečné nebo neurčité, tudíž nevymahatelné nebo 

přenášení rozhodování mimo řízení tomu určené, ust. § 14 odst. 

1 kontrolovaný orgán vedl řízení a vydal závazné stanovisko k 

pracím, které nejsou podřaditelné pod obnovu kulturní památky.

lidský faktor

K zabránění degradujícího stavu ohrožené 

kulturní památky bylo uloženo opatření k 

odstranění nebo prevenci nedostatků 

zjištěných kontrolou 

podle ust. § 19 zákona č. 255/2012 Sb., 

o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů, a to zasláním výzvy 

k nápravě stavu, případně zahájit řízení 

podle ust. § 10 odst. 1 památkového 

zákona. Vést přestupkové řízení podle 

ust. § 35 odst. 1 písm. c) nebo podle 

ust. § 39 odst. 1 písm. c) památkového 

zákona, s vlastníkem nemovité kulturní 

památky za to, že nepečuje o zachování 

kulturní památky, neudržuje ji v dobrém 

stavu a nechrání ji před ohrožením, 

poškozením, znehodnocením nebo 

odcizením, nebo kulturní památku užívá 

způsobem, který neodpovídá jejímu kulturně 

politickému významu,

 památkové hodnotě nebo 

technickému stavu.

obce III.

Bílovec, Krnov, Orlová, 

Nový Jičín, Frenštát pod 

Radhoštěm, Bohumín

6 - - - - - -

obce I.

Krmelín, Stará Ves nad 

Ondřejnicí, Dobratice, Nižní 

Lhoty, Holasovice, Neplachovice, 

Bratříkovice, Jakartovice, Rudná 

pod Pradědem, Stěbořice, 

Kaňovice, Václavovice, Řepiště, 

Sedliště, Dolní Domaslavice, 

Hnojník, Horní Domaslavice, 

Soběšovice, Březová, Vrchy, 

Radkov, Větřkovice, Kobeřice, 

Třebom, Velké Albrechtice, 

Albrechtičky, Bravantice, Rybí, 

Životice u Nového Jičína, 

Bocanovice, Košařiska, Milíkov, 

Bukovec, Vendryně, Hrádek, 

Písečná, Mladecko, Nové Lublice, 

Olbramice, Zbyslavice, Skřipov, 

Slatina, Luboměř, Spálov,  

Bordovice, Ženklava, Horní Lhota, 

Vřesina (okr. OV)

48 - 3 Chybné vedení evidence místních poplatků. Chybné vedení evidence místních poplatků. lidský faktor
Povinnost vést evidenci místních poplatků 

podle právních předpisů.

obce III.

Bílovec, Krnov, Orlová, 

Nový Jičín, Kopřivnice, 

Frenštát pod Radhoštěm

6 - 5 Pozdní zápis vzniku/zániku funkce. Nesprávný zápis v centrálním registru oznámení. lidský faktor -

obce I. 

Krmelín, Stará Ves nad 

Ondřejnicí, Dobratice, 

Nižní Lhoty, Holasovice, 

Neplachovice, Jakartovice, 

Bratříkovice, Moravice, 

Lhotka u Litultovic, Rudná pod 

Pradědem, Stěbořice, Kaňovice, 

Václavovice, Březová, Vrchy, 

Radkov, Větřkovice, Mladecko, 

Nové Lublice, Olbramice, 

Zbyslavice, Skřipov, Slatina, 

Luboměř, Spálov, Budišovice, 

Štítina, Rychvald, Bordovice, 

Ženklava, Vřesina

32 - 18 Pozdní zápis vzniku/zániku funkce. Nesprávný zápis v centrálním registru oznámení. lidský faktor -

Výkon agendy sociální práce a sociální prevence podle zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, 

ve znění pozdějších předpisů vč. souvisejících předpisů; 

výkon rozhodovací činnosti ve správním řízení o zvláštním příjemci 

dávky důchodového zabezpečení podle zákona 

č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, 

ve znění pozdějších předpisů; výkon agendy veřejného 

opatrovnictví podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů; dodržování postupů podle dalších právních 

předpisů, které s výkonem dané agendy souvisí

obce III.

Krnov, Jablunkov, 

Nový Jičín, Kopřivnice, 

Bruntál, Ostrava, 

Frenštát pod Radhoštěm, Havířov

8 1 4

Porušení ust. § 69 zákona č. 500/2004 Sb, správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, rozdílné uvádění datumu 

vyhotovení písemnosti (Rozhodnutí o ustanovení ZPDDP) 

u různých účastníků řízení; ust. § 46 nesprávně uveden počátek 

zahájení správního řízení z úřední moci. Porušení ust. § 3 

nezjištěn skutečný stav věci pro účely podepisování smlouvy 

podle ust. § 91 odst. 6 zákona o sociálních službách; ust. § 91 

odst. 6 nedoložení povinného podkladu pro pravomoc orgánu 

postupovat podle ust. § 91 odst. 6; ust. § 36 odst. 3 správního 

řádu, kdy nebyla dána možnost vyjádřit se ke všem podkladům 

pro vydání rozhodnutí. Neustanovení opatrovníka pro správní 

řízení ve spojení s nedostatečně vyhodnocenými podklady 

pro ustanovení.

Porušení ust. § 46 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, nesprávně uveden počátek 

zahájení správního řízení z úřední moci, ust. § 36 odst. 3 

správního řádu, kdy nebyla dána možnost vyjádřit se ke všem 

podkladům pro vydání rozhodnutí. Neustanovení opatrovníka pro 

správní řízení ve spojení s nedostatečně vyhodnocenými 

podklady pro ustanovení. Porušení ust. § 3 nezjištěn skutečný 

stav věci pro účely podepisování smlouvy a nedoložení 

povinného podkladu pro účely podepisování smlouvy podle ust. 

§ 91 odst. 6 zákona o sociálních službách. 

lidský faktor Zaslání zprávy o přijatých opatřeních.

obec II. Příbor 1 - - - - - -

obce I. Albrechtice 1 1

Výkon přenesené působnosti ve vztahu k dodržování 

ust. § 6 odst. 8 zákona č. 273/2001 Sb., o právech 

příslušníků národnostních menšin a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

se zaměřením na práva příslušníků národnostních menšin

obce III.

Krnov, Jablunkov, 

Nový Jičín, Kopřivnice, 

Bruntál, Ostrava, Frenštát 

pod Radhoštěm, Havířov

8 - - - - - -

fi
n

a
n

c
e

s
tř

e
t 

z
á

jm
ů

Odbor 

právní 

a organizační

Aplikace zákona č. 186/2016 Sb. Správa místních poplatků 

zavedených na území obce podle zákona č. 565/1990 Sb., 

včetně souvisejících daňových řízení podle zákona 

č. 280/2009 Sb. Vybírání správních poplatků podle položek 

č. 1 a 21 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb.

Dodržování povinností zapisujícího orgánu podle 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 

ve znění pozdějších předpisů 

Výkon agendy sociální práce a činností podle zákona 

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, 

ve znění pozdějších předpisů; výkon rozhodovací činnosti 

ve správním řízení podle ust. § 10 a ust. § 118 zákona 

č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění 

sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů. 

Výkon agendy opatrovnictví podle ust. § 149b odst. 3 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Odbor 

sociálních 

věcí p
rá

c
e

 

a
 s

o
c
iá

ln
i 

v
ě

c
i

# Klasifikace informací: Veřejná 2



obce III.

Krnov, Jablunkov, Nový Jičín, 

Kopřivnice, Frýdlant nad 

Ostravicí, Bruntál, Ostrava, 

Frenštát pod Radhoštěm, Havířov

9 1 4

Porušení ust. § 19 odst. 4 zákona č. 359/1999 Sb., 

nedodržena lhůta pro návštěvy dítěte v náhradní rodinné 

péči, ust. § 29 odst. 2 písm. a) nedodržena lhůta pro návštěvy 

dítěte v ústavní výchově, neúplné naplnění 

některých kritérií standardů kvality č. 8 a 9.

Nevhodně zvolená opatření na ochranu dítěte 

(nepřiměřený zásah do integrity rodiny).

lidský faktor, 

fluktuace 

pracovníků

Zaslání zprávy o přijatých opatřeních.

obce I. Řepiště, Pržno 2  -  -  -  -  -  -

Dodržování usnesení vlády a směrnic MŠMT podle zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů

Rozpočet přímých výdajů na vzdělávání podle zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů

obce III.

Český Těšín, Nový Jičín, 

Kopřivnice, Frýdek-Místek, 

Frýdlant nad Ostravicí,  Karviná, 

Odry, Vítkov

8 - 8

obce II. Vrbno pod Pradědem, Příbor 2 - 2

obce I.

Pustá Polom, Dětmarovice, 

Stonava, Petrovice u Karviné, 

Dolní Benešov, Rychvald 

6 - 6

Vyvlastnění podle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 

vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě, 

ve znění pozdějších předpisů

obce III.

Český Těšín, Nový Jičín, 

Kopřivnice, Frýdek-Místek, 

Frýdlant nad Ostravicí,  Karviná, 

Odry, Vítkov

8 - 1

Vyvlastňovací úřad nesprávně aplikoval při 

vydávání rozhodnutí či opatření ta ustanovení zákona 

č. 184/2006 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, která se na ně vztahují.

Stavební úřad nesprávně aplikoval 

ustanovení právních předpisů.
lidský faktor -

obce III.

Český Těšín, Nový Jičín, 

Kopřivnice, Frýdek-Místek, 

Frýdlant nad Ostravicí,  Karviná, 

Odry, Vítkov 

8 - 7

obce II.
Vrbno pod Pradědem, 

Příbor
2 - 2

obce I.

Pustá Polom, Dětmarovice, 

Stonava, Petrovice u Karviné, 

Dolní Benešov, Rychvald

6 - 6

d
o

p
ra

v
a

Činnost speciálního stavebního úřadu pro silnice a komunikace 

podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů

obce III. Odry, Opava, Kravaře 3  - 3

Speciální stavební úřad nesprávně aplikoval při vydávání 

rozhodnutí či opatření ta ustanovení právních předpisů, 

která se na ně vztahují.

Stavební úřad nesprávně aplikoval 

ustanovení právních předpisů.

lidský faktor, 

složitá legislativa

Vyvarovat se nedostatků zjištěných 

kontrolou, vést evidenci kontrolních 

prohlídek.

Činnost speciálního stavebního úřadu pro vodní díla 

podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů, a to včetně povolení 

k nakládání s vodami vydávaného současně se stavebním 

povolením, stanovení ochranných pásem vodních děl a zařazení 

vodního díla do kategorie z hlediska technickobezpečnostního 

dohledu nebo o změně tohoto zařazení

obce III.
Frenštát pod Radhoštěm, 

Kravaře, Vítkov
3  - 3

Speciální stavební úřad nesprávně aplikoval při vydávání 

rozhodnutí či opatření ta ustanovení právních předpisů, 

která se na ně vztahují.

Stavební úřad nesprávně aplikoval 

ustanovení právních předpisů.

lidský faktor, 

složitá legislativa
-

Registr územní identifikace (vodní díla) podle zákona  

č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 

pozdějších předpisů

obce III.
Frenštát pod Radhoštěm, 

Kravaře, Vítkov
3  - 1 Zápis do registru nebyl proveden v zákonné lhůtě.  - lidský faktor

Povinnost dodržovat lhůtu pro zápis 

do ISÚI, uvádět úplně podklady 

k zápisu, u reklamací označovat 

nesprávnost reklamovaných údajů 

a při následném řešení postupovat 

v přiměřených lhůtách.

m
ís

tn
í 

ro
z
v
o

j

Územní plánování podle zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů

obce III.

Český Těšín, Kopřivnice, 

Hlučín, Rýmařov, Frenštát 

pod Radhoštěm, Frýdlant 

nad Ostravicí, Kravaře

7 - 2 -

Nepředložení zprávy o uplatňování územního plánu 

zastupitelstvu v zákonné lhůtě. Úřad územního plánování 

nesplnil povinnost uloženou ust. § 28, ust. § 29 a ust. § 166 

zákona č. 183/2006 Sb.

lidský faktor

Stanovená lhůta k nápravě. 

Stanoven požadavek na zajištění 

úplnosti a správnosti dat nutných 

k úplné aktualizaci územně 

analytických podkladů.

obec III. Frýdlant nad Ostravicí 1  -  -  -  -  -  -

obec I. Veřovice 1 - - - - - -

Evidence obyvatel podle zákona č. 133/2000 Sb., 

o evidenci obyvatel a rodných číslech, ve znění pozdějších 

předpisů, občanské průkazy podle zákona č. 269/2021 Sb., 

o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů,

a cestovní doklady podle zákona č. 329/1999 Sb., 

o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů

obce III.
Bílovec, Jablunkov, 

Rýmařov, Frýdek-Místek, Odry
5 - - - - - -

Matriky podle zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů
obce III.

Český Těšín, Bílovec,Třinec, 

Krnov, Orlová, Jablunkov, 

Nový Jičín, Havířov, Rýmařov, 

Kopřivnice, Bruntál, 

Frýdek-Místek, Hlučín, 

Bohumín, Frenštát pod 

Radhoštěm, Frýdlant nad 

Ostravicí, Karviná, Kravaře, Odry, 

Opava, Vítkov

21 - 10

Porušení ust. § 35 zákona č. 301/2000 Sb., 

a ust. § 664 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, při uzavírání manželství; 

porušení ust. § 25 zákona č. 301/2000 Sb., při vydávání 

matričních dokladů; porušení ust. § 3 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, při 

vedení správního řízení nezjištěn stav, o němž nejsou důvodné 

pochybnosti. Porušení ust. § 671 a ust. § 780 zákona č.  

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, při 

uzavírání manželství.

Porušení ust. § 35 zákona č. 301/2000 Sb., 

a ust. § 664 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, při uzavírání manželství; 

porušení ust. § 25 zákona č. 301/2000 Sb., při vydávání 

matričních dokladů; porušení ust. § 3 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, při 

vedení správního řízení nezjištěn stav, o němž nejsou důvodné 

pochybnosti. Porušení ust. § 671 a ust. § 780 zákona č.  

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

při uzavírání manželství.

lidský faktor
Postupovat v souladu 

s platnými právními předpisy.

- - -

Odbor 

školství, 

mládeže

 a sportu š
k

o
ls

tv
í

obce III.

Sociálně-právní ochrana dětí podle zákona č. 359/1999 Sb., 

o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů

Odbor 

sociálních 

věcí p
rá

c
e

 

a
 s

o
c
iá

ln
i 

v
ě

c
i

- -

m
ís

tn
í 

ro
z
v
o

j

Stavební řád a územní řízení (obecný stavební úřad)  

podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů

Stavební úřad nesprávně aplikoval při vydávání rozhodnutí 

či opatření ta ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., a jeho 

prováděcích předpisů, a zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, která se na ně vztahují, 

odůvodnění rozhodnutí nebo opatření nemá zákonné náležitosti.

Stavební úřad nesprávně aplikoval  

ustanovení právních předpisů.

lidský faktor, 

složitá legislativa
-

Registr územní identifikace (obecné stavby) podle zákona  

č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 

předpisů

Zápis do registru nebyl proveden v zákonné lhůtě. lidský faktor

Povinnost dodržovat lhůtu pro zápis 

do ISÚI, uvádět úplně podklady 

k zápisu, u reklamací označovat 

nesprávnost reklamovaných údajů 

a při následném řešení postupovat 

v přiměřených lhůtách.

Třinec, Krnov, Jablunkov, 

Bruntál, Frýdek-Místek, Ostrava, 

Kravaře

-

7 -

Odbor 

krajský 

stavební 

úřad

ž
iv

o
tn

í 
p

ro
s
tř

e
d

í 
a

 z
e

m
ě

d
ě

ls
tv

í

Odbor 

vnitra 

a krajský 

živnostenský 

úřad v
n

it
řn

í 
v
ě

c
i

Odbor 

územního 

plánování

p
o

h
ře

b
n

ic
tv

í

Pohřebnictví podle zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

a vyhlášky č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění 

slušného pohřbení

# Klasifikace informací: Veřejná 3



Matriky podle zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů
obec I. Paskov, Čeladná 2 - 2

 Směrnice MV-151468/VS-2014 - evidence tiskopisů podle 

zákona č. 301/2000 Sb., ust. § 35 podklady k uzavření 

manželství, ust. § 25 vydání matričních dokladů, 

vyhl. č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon 

č. 301/2000 Sb., ust. § 4 odst. 4 šetření nezjištěných údajů. 

Porušení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, ust. § 3 stav věci, o němž nejsou důvodné 

pochybnosti. Porušení zákona č. 133/2000 Sb., ust. § 5 odst. 3 

využívání údajů bez právního důvodu. Porušení ust. § 76 odst. 1 

písm. g) zákona č. 301/2000 Sb.

 Směrnice MV-151468/VS-2014 - evidence tiskopisů podle 

zákona č. 301/2000 Sb., ust. § 35 podklady k uzavření 

manželství, ust. § 25 vydání matričních dokladů,

vyhl. č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon 

č. 301/2000 Sb., ust. § 4 odst. 4 šetření nezjištěných údajů. 

Porušení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, ust. § 3 stav věci, o němž nejsou 

důvodné pochybnosti. Porušení zákona č. 133/2000 Sb., ust. § 5 

odst. 3 využívání údajů bez právního důvodu. Porušení ust. § 76 

odst. 1 písm. g) zákona č. 301/2000 Sb.

lidský faktor
Postupovat v souladu 

s platnými právními předpisy.

Vidimace a legalizace podle zákona č. 21/2006 Sb.,

o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou 

a o ověřování pravosti podpisu, ve znění 

pozdějších předpisů

obce III.

Český Těšín, Bílovec, 

Třinec, Krnov, Orlová, Jablunkov, 

Nový Jičín, Havířov, Rýmařov, 

Kopřivnice, 

Bruntál, Frýdek-Místek, 

Hlučín, Bohumín, Frenštát 

pod Radhoštěm, 

Frýdlant nad Ostravicí, Karviná, 

Kravaře, Odry, Opava, Vítkov

21 - - - - - -

Výkon přenesené působnosti na úseku přestupků 

podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 

ve znění pozdějších předpisů

obce III.

Český Těšín, Bílovec, 

Nový Jičín, Hlučín, Frenštát 

pod Radhoštěm, Opava, Kravaře

7 - 3 -
Nedostatečně zjištěn skutkový stav, nejednotný postup řešení – 

rozpor se zásadou předvídatelnosti.
lidský faktor -

obce II.
Příbor, Fulnek, Studénka, 

Město Albrechtice
4 - 3

obce I.

Bolatice, Štěpánkovice, 

Ludgeřovice, Vřesina, 

Háj ve Slezsku, Hlavnice, 

Jezdkovice, Raduň, Větřkovice, 

Sosnová, Velké Albrechtice, 

Kružberk, Štáblovice, Nové 

Lublice, Čermná ve Slezsku, 

Kujavy, Petřvald, Šenov, 

Rychvald, Těrlicko

20 - 17

p
rů

m
y
s
l 

a
 o

b
c
h

o
d

Dodržování zákona č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů 
obce III.

Třinec, Jablunkov, 

Havířov, Bruntál, 

Frýdek-Místek, Karviná

6 - 1 -
Porušení ust. § 19 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů.
-

fi
n

a
n

c
e

Dodržování zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů
obce III.

Třinec, Jablunkov, Havířov, 

Bruntál, Frýdek-Místek, Karviná
6 - - - - - -

z
e

m
ě

d
ě

ls
tv

í

Dodržování zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, 

ve znění pozdějších předpisů
obce III.

Třinec, Jablunkov, 

Havířov, Bruntál, 

Frýdek-Místek, Karviná

6 - - - - - -

Ochrana před návykovými látkami podle ust. § 13 zákona 

č. 167/1998 Sb., o návykových látkách, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 

škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů 

vč. souvisejících předpisů

obce III.

Český Těšín, Třinec, Krnov, 

Orlová, Jablunkov, Nový Jičín, 

Havířov, Kopřivnice, Bruntál, 

Frýdek-Místek, Ostrava

11 - 1

V jedné z kontrolovaných věcí nebylo rozhodnuto 

o zabrání věci podle ust. § 53 zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 

ve znění pozdějších předpisů.

V jedné z kontrolovaných věcí nebylo rozhodnuto 

o zabrání věci podle ust. § 53 zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 

ve znění pozdějších předpisů.

lidský faktor -

Evidence receptů a žádanek s modrým pruhem podle zákona 

č. 167/1998 Sb., o návykových látkách, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 65/2017  Sb., o ochraně zdraví před 

škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů 

vč. souvisejících předpisů

obce III.

Český Těšín, Třinec, Krnov, 

Orlová, Jablunkov, Nový Jičín, 

Havířov, Kopřivnice, Bruntál, 

Frýdek-Místek, Ostrava

11 - - - - - -

Povinnosti podle zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých 

zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných 

lázních a lázeňských místech, 

ve znění pozdějších předpisů

obce III.

Český Těšín, Třinec, Krnov, 

Orlová, Jablunkov, Nový Jičín, 

Havířov, Kopřivnice, Bruntál, 

Frýdek-Místek, Ostrava

11 - - - - - -

obce III.

Bílovec, Krnov, Havířov, 

Bruntál, Hlučín, 

Frenštát pod Radhoštěm, 

Vítkov, Kravaře

8 - - - - - -

obec II. Příbor 1 - - - - - -

obec I. Dvorce 1 - - - - - -

Činnost speciálního stavebního úřadu podle 

zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 

ve znění pozdějších předpisů

obce III.
Bílovec, Krnov, Havířov, 

Bruntál, Hlučín
5 - - - - - -

Lesní hospodářství podle zákona č. 289/1995 Sb., 

o lesích, ve znění pozdějších předpisů
obce III.

Bílovec, Krnov, Havířov, 

Bruntál, Hlučín, 

Frenštát pod Radhoštěm, 

Vítkov, Kravaře

8 - - - - - -

Myslivost podle zákona č. 449/2001 Sb., 

o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů
obce III.

Bílovec, Krnov, Havířov, 

Bruntál, Hlučín, 

Frenštát pod Radhoštěm, 

Vítkov, Kravaře

8 - - - - - -

obce III.

Bílovec, Krnov, Havířov, 

Bruntál, Hlučín, 

Frenštát pod Radhoštěm, 

Vítkov, Kravaře

8 - - - - - -

obec II. Příbor 1 - - - - - -

obce III.

Bílovec, Krnov, Havířov, 

Bruntál, Hlučín, 

Frenštát pod Radhoštěm, 

Vítkov, Kravaře

8 - - - - - -

obec II. Příbor 1 - - - - - -

lidský faktor
Postupovat v souladu 

s platnými právními předpisy.

Vodní hospodářství podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, 

ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 274/2001 Sb., 

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů

Ochrana zvířat proti týrání podle zákona č. 246/1992 Sb., 

na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů

Výkon přenesené působnosti na úseku přestupků 

podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 

za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 

ve znění pozdějších předpisů; výkon přenesené působnosti 

na úseku voleb

Porušení procesních lhůt podle ust. § 80 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů; 

nezapisování do evidence přestupků podle ust. § 106 odst. 1 

zákona o přestupcích; nezakládání záznamů o oprávněné úřední 

osobě podle ust. § 15 správního řádu.

Odbor 

zdravotnictví

z
d

ra
v
o

tn
ic

tv
í

Odbor 

životního 

prostředí 

a zemědělství

z
e

m
ě

d
ě

ls
tv

í

Rybářství podle zákona č. 99/2004 Sb., rybníkářství, 

výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských 

rybolovných zdrojů, ve znění pozdějších předpisů

Odbor 

vnitra 

a krajský 

živnostenský 

úřad

v
n

it
řn

í 
v
ě

c
i

Porušení procesních lhůt podle ust. § 80 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů; 

nezapisování do evidence přestupků podle ust. 

§ 106 odst. 1 zákona o přestupcích; nezakládání záznamů 

o oprávněné úřední osobě podle ust. § 15 správního řádu.

# Klasifikace informací: Veřejná 4



Odbor 

životního 

prostředí 

a zemědělství

z
e

m
ě

d
ě

ls
tv

í

Ochrana zvířat proti týrání podle zákona č. 246/1992 Sb., 

na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů
obec I. Dvorce 1 - - - - - -

obce III.

Bílovec, Krnov, Havířov,           

Bruntál, Hlučín, 

Frenštát pod Radhoštěm, 

Vítkov, Kravaře

8 - - - - - -

obec II. Příbor 1 - - - - - -

obec I. Dvorce 1 - - - - - -

obce III.

Bílovec, Krnov, Havířov,           

Bruntál, Hlučín, 

Frenštát pod Radhoštěm, 

Vítkov, Kravaře

8 - - - - - -

obec II. Příbor 1 - - - - - -

obec I. Dvorce 1 - - - - - -

obce III.

Bílovec, Krnov, Havířov           

Bruntál, Hlučín, 

Frenštát pod Radhoštěm, 

Vítkov, Kravaře

8 - - - - - -

obec II. Příbor 1 - - - - - -

obec I. Dvorce 1 - - - - - -

obce III.

Bílovec, Krnov, Havířov,           

Bruntál, Hlučín, 

Frenštát pod Radhoštěm, 

Vítkov, Kravaře

8 - - - - - -

obec II. Příbor 1 - - - - - -

obec I. Dvorce 1 - - - - - -

Ochrana ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb., 

o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů
obce III.

Bílovec, Krnov, Havířov,           

Bruntál, Hlučín, 

Frenštát pod Radhoštěm, 

Vítkov, Kravaře

8 - - - - - -

Ochrana zemědělského půdního fondu podle zákona

č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 

ve znění pozdějších předpisů

obce III.

Bílovec, Krnov, Havířov,           

Bruntál, Hlučín, 

Frenštát pod Radhoštěm, 

Vítkov, Kravaře

8 - - - - - -

K datu 25. 1. 2024 zůstavají  3 kontroly neukončeny

ODBOR

Ú
s
e

k Předmět kontroly

 (oblast)

Druh 

kontrol.

osoby  

(v oblasti) 

Název 

kontrolované

osoby

Počet neuk. 

kontrol 

k datu 

18. 1. 2023

(v oblasti)

Počet 

ukončených 

kontrol 

k datu 

25. 1. 2024

(v oblasti)

Počet 

kontrol 

s nedostatky 

(v oblasti)

Popis nejčastějších 

zjištění /nedostatků

(v oblasti)

Popis nejzávažnějších

zjištění/nedostatků

(v oblasti)

Příčiny 

zjištění 

/nedostatků

(v oblasti) 

Charakter

uložených opatření 

k nápravě 

Odbor 

sociálních 

věcí p
rá

c
e

 

a
 s

o
c
iá

ln
i 

v
ě

c
i

Výkon agendy sociální práce a sociální prevence podle zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, 

ve znění pozdějších předpisů vč. souvisejících předpisů

obec III.  Odry, Kravaře 2 2 2

Pochybení ve výkonu rozhodovací činnosti 

ve správním řízení o ustanovení zvláštního příjemce 

důchodu a ve výkonu agendy podepisování smluv 

o poskytování soc. služeb.

Pochybení ve výkonu rozhodovací činnosti 

ve správním řízení o ustanovení zvláštního příjemce 

důchodu a ve výkonu agendy podepisování smluv 

o poskytování soc. služeb.

systémové 

pochybení, 

lidský faktor

Zaslání zprávy o přijatých opatřeních.

ZKRATKY

ISÚI Informační systém územní identifikace

RÚIAN Registr územní identifikace, adres a nemovitostí

Kategorie obcí

I. Obce základní

II. Obce s pověřeným obecním úřadem

III. Obce s rozšířenou působností

Výsledky kontrol výkonu přenesené působnosti svěřené orgánům obcí zahájených v roce 2022 a ukončených v 1. pololetí 2023  (neukončené kontroly z roku 2022 - vykázány 2 kontroly)

Celkem ukončeno z předchozího hodnoceného období:  2 kontroly

Vodní hospodářství podle zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách, ve znění pozdějších předpisů

ž
iv

o
tn

í 
p

ro
s
tř

e
d

í

Odpadové hospodářství podle zákona č. 541/2020 Sb., 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů

Výrobky s ukončenou životností podle zákona 

č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, 

ve znění pozdějších předpisů

Ochrana přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů

Odbor 

životního 

prostředí 

a zemědělství

# Klasifikace informací: Veřejná 5


